
UCHWAŁA NR IX/87/2019
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH

z dnia 4 września 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego w Kisielicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506 i 1309) oraz art.12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869) i art. 8 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2, art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2019 r. poz. 409, 60 i 730) Rada Miejska 
w Kisielicach uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr V/50/2019 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 27 lutego 2019 r. 
w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego w Kisielicach (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2019 r. poz. 1789), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 1. Przyjęcie dziecka do Żłobka może nastąpić w trakcie całego roku kalendarzowego w miarę 
wolnych miejsc.

2. Żłobek sprawuje opiekę nad dziećmi z rodzin zamieszkałych na terenie Gminy Kisielice, a w 
przypadku dysponowania wolnymi miejscami Żłobek może sprawować opiekę nad dziećmi także 
z rodzin spoza terenu Gminy Kisielice.

3. Do Żłobka są przyjmowanie w szczególności dzieci:

1) rodziców/opiekunów prawnych bezrobotnych lub biernych zawodowo i nie zarejestrowanych jako 
osoby bezrobotne, z uwagi na obowiązek opieki nad dziećmi do lat 3;

2) rodziców/opiekunów prawnych pracujących, którzy sprawują opiekę nad dziećmi do lat 3 (w tym 
osoby przebywające na urlopie macierzyńskim lub rodzicielskim);

3) niepełnosprawne lub których rodzice/opiekunowie prawni są niepełnosprawni;

4) z rodzin wielodzietnych (3 i więcej dzieci);

5) samotnie wychowywane przez jednego z rodziców/opiekuna prawnego;

6) z rodzin, w których dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 150% kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej.

4. W przypadku większej ilości zgłoszeń do Żłobka w pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci 
niepełnosprawne i dzieci z rodzin wielodzietnych (3 i więcej dzieci)”;

2) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. 1. Podstawą zapisania dziecka do Żłobka jest wypełnienie „Karty zgłoszenia dziecka do 
Żłobka”, zwanego dalej „wnioskiem” i złożenie jej w podanym wcześniej przez Dyrektora Żłobka 
terminie.

2. Wszystkie wnioski o przyjęcie dziecka rejestrowane są w księdze dzieci oczekujących na przyjęcie 
do Żłobka.

3. Przyjęcie dziecka do Żłobka następuje na podstawie umowy o świadczenie usług zawartej 
pomiędzy rodzicami/opiekunami prawnymi lub jednym z rodziców/opiekunem prawnym a Dyrektorem 
Żłobka.

4. Rozwiązanie świadczenia usługi następuje w przypadkach przewidzianych umową. Rozwiązanie 
umowy przez jedną ze stron jest jednoznaczna ze skreśleniem dziecka z listy wychowanków Żłobka.

5. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku trwającej dłużej niż dwa miesiące, zgłoszonej przez 
rodzica/opiekuna prawnego w formie pisemnej, Dyrektor Żłobka może przyjąć na miejsce tego dziecka 
na czas jego nieobecności inne dziecko z listy rezerwowej.

Id: 2CCCC41B-FF4E-4D96-B8A4-75EB0B8273B0. Podpisany Strona 1



6. Przyjęcie do Żłobka w przypadku, o którym mowa ust. 5, odbywa się na podstawie umowy 
zawartej przez Dyrektora Żłobka z jego rodzicami/opiekunami prawnymi lub z jednym 
z rodziców/opiekunem prawnym.

7. Dziecko może być skreślone z listy wychowanków przez Dyrektora Żłobka w szczególności, gdy 
rodzice/opiekunowie prawni lub jeden z rodziców/opiekun prawny:

1) nie przestrzegają procedur obowiązujących w Żłobku wynikających z obowiązujących przepisów 
prawa, ze Statutu Żłobka lub innych aktów wydanych przez Dyrektora Żłobka bądź umowy zawartej 
przez Dyrektora Żłobka i rodziców/prawnych opiekunów);

2) nie wywiązują się z obowiązku terminowego regulowania obowiązujących w Żłobku opłat – na 
zasadach zawartych w niniejszym Statucie oraz umowie zawartej przez Dyrektora Żłobka 
i rodziców/opiekunów prawnych lub przez jednego z rodziców/opiekuna prawnego;

3) nie zgłosili Dyrektorowi Żłobka lub opiekunowi prowadzącemu grupę powodu nieobecności dziecka 
trwającej ponad 14 dni.

8. Dyrektor Żłobka skreśla dziecko z listy dzieci zapisanych do Żłobka i informuje pisemnie 
rodziców/opiekunów prawnych lub jednego z rodziców/opiekuna prawnego o skreśleniu dziecka z listy 
wraz z uzasadnieniem podjętej decyzji”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach

Jarosław Zaborowski

Id: 2CCCC41B-FF4E-4D96-B8A4-75EB0B8273B0. Podpisany Strona 2




